
22 – São Paulo, 65 (78) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 28 de abril de 2020

outras medidas para o enfrentamento da pandemia decorrente 
do coronavírus.

RESOLVE:
I - Remover “ex-ofício”, o servidor - Cicero da Silva Sales, 

RF 830.244.8/2 – Analista de Saúde – Enfermagem, lotado e 
disponibilizado pelo Hospital Municipal Carmino Caricchio, para 
o Hospital Municipal Fernando Mauro Pires da Rocha, onde 
passará a prestar serviços, a partir da publicação.

II - O servidor mencionado no item anterior deverá apre-
sentar-se no Hospital Municipal Fernando Mauro Pires da Rocha 
para qual foi removida de imediato, e se em impedimento legal, 
no primeiro dia útil de retorno as atividades, conforme art.53 
da Lei 8989/79.

PORTARIA Nº 049/2020 - SUP.G - REPUBLICA-
DO POR CONTER INCORREÇÕES.

A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal - 
AHM, no uso das suas atribuições legais RESOLVE:

Considerando :
A necessidade de otimizar a força de trabalho existente nas 

unidades da Autarquia Hospitalar Municipal;
O déficit de pessoal do cargo de Assistente de Saúde na 

área de Enfermagem no Hospital Municipal Prof. Dr. Waldomiro 
de Paula.

O DECRETO Nº 59.283, de 16 de março de 2020 declara 
situação de emergência no Município de São Paulo e define 
outras medidas para o enfrentamento da pandemia decorrente 
do coronavírus.

RESOLVE:
I - Remover “ex-ofício”, o servidor - Gilton de Oliveira, 

663.969.1/3 e 4 – Assistente de Saúde – Enfermagem, lotado e 
disponibilizado pelo Hospital Municipal Dr. Carmino Caricchio, 
para o Hospital Municipal Prof. Dr. Waldomiro de Paula, onde 
passará a prestar serviços, a partir da data de publicação.

II - O servidor mencionado no item anterior deverá apre-
sentar-se no Hospital Municipal Prof. Dr. Waldomiro de Paula 
para qual foi removida de imediato, e se em impedimento legal, 
no primeiro dia útil de retorno as atividades, conforme art.53 
da Lei 8989/79.

PORTARIA Nº 050/2020 - SUP.G - REPUBLICA-
DO POR CONTER INCORREÇÕES.

A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal - 
AHM, no uso das suas atribuições legais RESOLVE:

Considerando :
A necessidade de otimizar a força de trabalho existente nas 

unidades da Autarquia Hospitalar Municipal;
O déficit de pessoal do cargo Assistente de Saúde na área 

de Enfermagem no Hospital Municipal Tide Setubal.
O DECRETO Nº 59.283, de 16 de março de 2020 declara 

situação de emergência no Município de São Paulo e define 
outras medidas para o enfrentamento da pandemia decorrente 
do coronavírus.

RESOLVE:
I - Remover “ex-ofício”, o servidor - Leonardo Conceição 

Nunes, 832.395.0/1 – Assistente de Saúde – Enfermagem, 
lotado e disponibilizado pelo Hospital Municipal Dr. Carmino 
Caricchio, para o Hospital Municipal Tide Setubal, onde passará 
a prestar serviços, a partir da data de publicação.

II - O servidor mencionado no item anterior deverá apre-
sentar-se no Hospital Municipal Tide Setubal para qual foi 
removida de imediato, e se em impedimento legal, no primei-
ro dia útil de retorno as atividades, conforme art.53 da Lei 
8989/79.

PORTARIA Nº 051/2020 - SUP.G - REPUBLICA-
DO POR CONTER INCORREÇÕES.

A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal - 
AHM, no uso das suas atribuições legais RESOLVE:

Considerando :
A necessidade de otimizar a força de trabalho existente nas 

unidades da Autarquia Hospitalar Municipal;
O déficit de pessoal do cargo Assistente Técnico de Saúde 

na área de Enfermagem no Hospital Municipal Prof. Dr. Waldo-
miro de Paula.

O DECRETO Nº 59.283, de 16 de março de 2020 declara 
situação de emergência no Município de São Paulo e define 
outras medidas para o enfrentamento da pandemia decorrente 
do coronavírus.

RESOLVE:
I - Remover “ex-ofício”, o servidor - Gilvania Torres Barbo-

sa, 831.712.7/1 – Assistente Técnico de Saúde – Enfermagem, 
lotada e disponibilizada pelo Hospital Municipal Dr. Carmino 
Caricchio, para o Hospital Municipal Prof. Dr. Waldomiro de 
Paula, onde passará a prestar serviços, a partir da data de 
publicação.

II - O servidor mencionado no item anterior deverá apre-
sentar-se Hospital Municipal Prof. Dr. Waldomiro de Paula. para 
qual foi removida de imediato, e se em impedimento legal, no 
primeiro dia útil de retorno as atividades, conforme art.53 da 
Lei 8989/79. 

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 CASA CIVIL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA - COMAP

 ATA DA 20ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSE-
LHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – 
COMAP REALIZADA EM 27 DE ABRIL DE 2020.

Aos 27 dias do mês de abril do ano de 2020, às 16 horas e 
30 minutos, sob a presidência do Senhor Ivan Teixeira da Costa 
Budinski, Casa Civil, realizou-se a 20ª reunião Plenária Ordiná-
ria do Conselho Municipal de Administração Pública – COMAP 
de 2020, na sala de reuniões do nono andar, estando presentes 
os seguintes membros: Evandro Freire, de SF, Tatiana Regina 
Rennó Sutto, de SGM, Maria Lucia Palma Latorre de SMJ e Iri-
neu Gnecco Filho, de SG. O Conselho foi instituído pelo Decreto 
nº. 50.514, de 20 de março de 2009, e posteriores alterações e 
os membros nomeados por meio da Portaria 161 – SGM, de 11 
de julho de 2019. A ata possui número SEI .

Dado início a 20ª reunião ordinária de 2020, segue abaixo 
resumo das deliberações:

1. Foram analisados e aprovados pelo Conselho os casos de 
substituição e confirmações para Conselhos de Administração, 
Fiscal, Diretoria e/ou Presidência de Empresa Pública ou Socie-
dade de Economia Mista:
PROCESSO SEI NOME EMPRESA JUSTIFICATIVA
7910.2020/0000362-5 VITOR LEVY CASTEX ALY SP OBRAS Favorável.

2. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encer-
rou os trabalhos e lavrou a presente ata, que, depois de lida e 
aprovada, foi por todos os membros assinada.
MEMBROS ÓRGÃO
Ivan Teixeira da Costa Budinski CASA CIVIL
Irineu Gnecco Filho SG
Maria Lucia Palma Latorre SMJ
Tatiana Regina Rennó Sutto SGM
Evandro Luis Alpoim Freire SF

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – FIXAÇÃO DE LOTAÇÃO
Em observância as manifestações das Secretarias envol-

vidas e com fundamento no inciso I, do artigo 1º do Decreto 
41283/01, combinado com a Portaria 713/SGP.G/01, fica altera-
da a lotação do servidor, conforme abaixo indicado:

RF 7403607/3 SILAS MACEDO SILVA, PROFISSIONAL ENG. 
ARQ. AGRONOMIA, GEOLOGIA NÍVEL II,

DE: SMSP/SUB SAPOPEMBA, PARA: SVMA DPHM/VI-
VEIRO MUNICIPAL ARTHUR ETZEL, EH 270030040103000

PORTARIA DE CESSAÇÃO
Portaria nº 35/DGP-2/SVMA/2020. O SECRETÁRIO MU-

NICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve CESSAR a 
partir de 03/04/2020, os efeitos do ato que designou através 
da Portaria nº 79/DAF-2/SVMA/2019, Sr. VITOR TORCINELLI 
RODRIGUES, RF 707.538.3/8, Profissional Eng. Arq. Agronomia, 
Geologia Nível I, padrão/ref. QEAG4, efetivo, para responder 
pelo expediente da Coordenação de Licenciamento Ambiental – 
CLA da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, até 
ulterior deliberação.

PORTARIA DE CESSAÇÃO
Portaria nº 37/DGP-2/SVMA/2020. O SECRETÁRIO MUNI-

CIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei, resolve CESSAR a partir de 
24/04/2020, os efeitos do ato que designou através da Portaria 
nº 80/DAF-2/SVMA/2019, Sr (a) RODRIGO PIMENTEL PINTO 
RAVENA, RF 763.405.6 , Chefe de Gabinete, padrão/ref CHG, 
comissionado, para responder pelo expediente da Coordenação 
de Fiscalização Ambiental – CFA, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente

LICENÇA MEDICA DO HSPM/HSPE –DEC. 
55.290/2014
RF/VINC. NOME DUR. A PARTIR
850.352.4/1 Anderson Jose da Cruz Silva 7 26/04/2020

LICENÇA MEDICA DE CURTA DURAÇÃO REGI-
ME RGPS –DEC. 55.290/2014
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR
858.775.2/1 Tuany Alves dos Santos 14 26/04/2020

 CONCURSOS

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 TÍTULOS EXPEDIDOS – NOMEAÇÃO
NOMEANDO, nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 

(Inciso II) da Lei 8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com a nova redação dada pelo Artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98 e do estabelecido na Lei nº 11.410/93 
e Lei 16.122 de 15/01/2015, de acordo com o resultado final 
do concurso público realizado, consoante lista de classificação 
apresentada.

Processo: 6210.2018/0004412-5
COD. 121 – Analista de Saúde - Médico (Ginecologia e 

Obstetrícia - Obstetrícia)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASS FINAL
26213688 CRISTHIANE LABES DOS SANTOS 44219392 6

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS - 
DGP

TORNANDO INSUBSISTENTE
A PUBLICAÇÃO DO DOC 31/12/2019, PÁG.33, QUE TORNOU 

SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE GABRIELA ZANELLA GARBIN RG 
480338711 - CLASS. 9, NO CARGO DE ANALISTA DE ASSIS-
TENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL, DO 
CONCURSO DE EDITAL Nº 03/2017 (SEI 6110.2016/0003145-0), 
EM CUMPRIMENTO À DETERMINAÇÃO JUDICIAL PROFERIDA 
NOS AUTOS DO MANDADO DE SEGURANÇA Nº 1016582-
98.2020.8.26.0053 (SEI 6110.2020/0006934-9).

 TORNANDO SEM EFEITO
A Superintendente da AHM TORNA SEM EFEITO por 

conter incorreções nas Portarias publicadas em DOC de 
25/04/2020, pág. 34.
PORTARIAS Nº 536/2020 - SUP.G, N º  5 3 7 / 2 0 2 0  - 
SUP.G, Nº 538/2020 - SUP.G, Nº 540/2020 - SUP.G 
e Nº 541/2020 - SUP.G

PORTARIA Nº 047/2020 - SUP.G - REPUBLICA-
DO POR CONTER INCORREÇÕES.

A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal - 
AHM, no uso das suas atribuições legais RESOLVE:

Considerando :
A necessidade de otimizar a força de trabalho existente nas 

unidades da Autarquia Hospitalar Municipal;
O déficit de pessoal do cargo Analista de Saúde na área 

de Enfermagem no Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de 
Gouvêa;

O DECRETO Nº 59.283, de 16 de março de 2020 declara 
situação de emergência no Município de São Paulo e define 
outras medidas para o enfrentamento da pandemia decorrente 
do coronavírus.

RESOLVE:
I - Remover “ex-ofício”, a servidora Serilene Dias Dos San-

tos RF 834.552.0/1 – Analista de Saúde – Enfermagem, lotada e 
disponibilizada pelo Hospital Municipal Carmino Caricchio, para 
o Hospital Municipal HM Dr. Ignácio Proença de Gouvêa, onde 
passará a prestar serviços, a partir da publicação.

II - O servidor mencionado no item anterior deverá apre-
sentar-se no Hospital Municipal HM Dr. Ignácio Proença de 
Gouvêa para qual foi removida de imediato, e se em impe-
dimento legal, no primeiro dia útil de retorno as atividades, 
conforme art.53 da Lei 8989/79.

PORTARIA Nº 048/2020 - SUP.G - REPUBLICA-
DO POR CONTER INCORREÇÕES .

A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal - 
AHM, no uso das suas atribuições legais RESOLVE:

Considerando :
A necessidade de otimizar a força de trabalho existente nas 

unidades da Autarquia Hospitalar Municipal;
O déficit de pessoal do cargo Analista de Saúde na área 

de Enfermagem no Hospital Municipal Fernando Mauro Pires 
da Rocha;

O DECRETO Nº 59.283, de 16 de março de 2020 declara 
situação de emergência no Município de São Paulo e define 

701.362.1/2 WENZEL DOSA ACRAS ANS MEDICO 01/05/2020

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EXPEDIENTE DE SUBSTITUIÇÃO
O Chefe de Gabinete, no uso de suas Atribuições Legais, 

e com a competência delegada pela Portaria nº 067, de 29 de 
agosto de 2018, expede:

Expediente de Designação/Substituição SEI nº 
028290881/ Processo: 6023.2020/0000819-3

SUBSTITUTO: Rafael Neves, RF. 727.389.4, cargo: Supervisor 
Técnico II/Ref.: DAS-12, comissionado, EH. 230702030000000.

SUBSTITUIDO: Fernando Moreira de Lucca Barbosa, RF: 
841.171.9, cargo: Diretor de Departamento Técnico/Ref.: DAS-
14, comissionada E.H. 230702000000000, do Departamento 
de Governança e Gestão de Tecnologia da Informação e Co-
municação, da Coordenadoria de Gestão de Tecnologia da In-
formação e Comunicação, da Secretaria Municipal de Inovação 
e Tecnologia.

Motivo: Licença Férias no período: 30/03/2020 a 
18/04/2020.

Expediente de Designação/Substituição SEI nº 
028055215/ Processo: 6023.2020/0000745-6

SUBSTITUTO: Anderson Santos Azevedo, RF. 847.797.3, 
cargo: Assessor Técnico II/Ref.: DAS-12, comissionado, EH. 
230300000000000.

SUBSTITUIDO: Gloria Maria Almeida da Silva, RF: 
837.683.2, cargo: Diretor de Departamento Técnico/Ref.: DAS-
14, comissionada E.H. 230305000000000, do Departamento de 
Inclusão Digital, da Coordenadoria de Convergência Digital, da 
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

Motivo: Licença Férias no período: 22/05/2020 a 
10/06/2020.

Expediente de Designação/Substituição SEI nº 
028056181 – Processo: 6023.2020/0000746-4

SUBSTITUTO: Lucas Lacerda Nascimento, RF: 879.876.1, 
cargo: Assessor Técnico I, Padrão /Ref.: DAS-11, comissionada 
E.H. 230800000000000.

SUBSTITUIDO: Ana Carolina Fiocchi Perez, RF: 848.017.6, 
cargo: Assessor Técnico II, Padrão /Ref.: DAS-12, comissionado, 
E.H. 230305000000000, da Assessoria de Comunicação, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Inovação 
e Tecnologia.

Motivo: Férias no período: 04/05/2020 a 08/05/2020.
Expediente de Designação/Substituição SEI nº 

028019702 – Processo: 6023.2020/0000736-7
SUBSTITUTO: Raphaela Teles de Oliveira, RF. 859.601.8, 

cargo: Encarregado de Equipe I, Padrão /Ref.: DAI-06, Comissio-
nado, EH. 230800060000000.

SUBSTITUIDO: Brauner Geraldo Cruz Junior, RF: 825.446.0, 
cargo: Assessor Técnico II, Padrão /Ref.: DAS-12, comissionado 
E.H. 230500000000000, Coordenadoria de Atendimento ao 
Cidadão e Modernização em Serviços Públicos, da Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia.

Motivo: Férias no período: 22/05/2020 a 10/06/2020.
Expediente de Designação/Substituição SEI nº 

028014750 – Processo: 6023.2020/0000732-4
SUBSTITUTO: Sarah Xavier Nunes Miralh, RF. 854.453.1, 

cargo: AGPP, Padrão /Ref.: M-1, efetiva, EH. 230200000000000.
SUBSTITUIDO: Bruno Martinez, RF: 851.800.9, cargo: As-

sessor Técnico II, Padrão /Ref.: DAS-12, comissionado E.H. 
230700000000000, Coordenadoria de Atendimento Presencial, 
da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

Motivo: Férias no período: 14/05/2020 a 23/05/2020.
Expediente de Designação/Substituição SEI nº 

028065335 – Processo: 6023.2020/0000750-2
SUBSTITUTO: Flora Finamor Pfeifer, RF. 858.182.7, cargo: 

Encarregado de Equipe II, Padrão /Ref.: DAI-05, comissionado, 
EH. 230800060000000.

SUBSTITUIDO: Lais Boni Valieris, RF: 854.781.5, car-
go: Assessor Técnico II /Ref.: DAS-12, comissionada E.H. 
230400000000000, da Supervisão de Licitações e Compras, da 
Coordenadoria de Plataforma de Inovação, da Secretaria Muni-
cipal de Inovação e Tecnologia.

Motivo: Férias no período: 27/05/2020 a 10/06/2020.
Expediente de Designação/Substituição SEI nº 

028018612 – Processo: 6023.2020/0000735-9
SUBSTITUTO: João Paschoal Pedote, RF. 879.426.0, cargo: 

Encarregado de Serviços Gerais, Padrão /Ref.: DAI-02, comissio-
nado, EH. 230800020000000.

SUBSTITUIDO: Arthur Ciol Calixto Cid, RF: 856.474.4, 
cargo: Assessor Técnico II/Ref.: DAS-12, comissionado E.H. 
230600000000000, da Coordenadoria de Atendimento ao 
Cidadão e Modernização em Serviços Públicos, da Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia.

Motivo: Férias no período: 27/05/2020 a 10/06/2020.
Expediente de Designação/Substituição SEI nº 

028017838 – Processo: 6023.2020/0000734-0
SUBSTITUTO: Eliane Bispo do Nascimento dos Santos, RF. 

811.321.1, cargo: Assessor I, Padrão /Ref.: DAS-09, comissiona-
do, EH. 230600000000000.

SUBSTITUIDO: Gabriela Dib Jannini, RF: 855.519.2, car-
go: Assessor Técnico I/Ref.: DAS-11, comissionada E.H. 
230600000000000, da Coordenadoria de Atendimento ao 
Cidadão e Modernização em Serviços Públicos, da Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia.

Motivo: Férias no período: 07/05/2020 a 16/05/2020.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
Concedo A Gratificação de Gabinete dos servidores abaixo 

relacionados, com base no Artigo 100, Inciso I, da Lei nº 8989 
de 29/10/1979, Regulamentada pelo Decreto nº 16.532, de 
14/03/1980, com as Alterações Posteriores e do Decreto nº 
42.060/2002.
RF NOME BASE DE CÁLCULO NO PERIODO DE 
811.321.1 Eliane Bispo do Nascimento 30% DA-11 07/05/2020 a 16/05/2020
 dos Santos
879.426.0 João Paschoal Pedote 30% DA-15 27/05/2020 a 10/06/2020
859.601.8 Raphaela Teles de Oliveira 30% DA-15 22/05/2020 a 10/06/2020
847.797.3 Anderson Santos Azevedo 90% DAS-15 22/05/2020 a 10/06/2020
879.876.1 Lucas Lacerda Nascimento 30% DA-15 04/05/2020 a 08/05/2020

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – DOC 
24/04/2020 PÁG. 69

ONDE SE LEU:
MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – FIXAÇÃO DE LOTAÇÃO
Em observância as manifestações das Secretarias envol-

vidas e com fundamento no inciso I, do artigo 1º do Decreto 
41283/01, combinado com a Portaria 713/SGP.G/01, fica altera-
da a lotação do servidor, conforme abaixo indicado:

RF 7403607/3 SILAS MACEDO SILVA, PROFISSIONAL ENG. 
ARQ. AGRONOMIA, GEOLOGIA NÍVEL II,

DE: SMSP/SUB SAPOPEMBA, PARA: SVMA DGPU/VI-
VEIRO MUNICIPAL ARTHUR ETZEL, EH 270030090020000

LEIA-SE:

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO nos 

termos do art.112, da Lei 8989/79 e art. 69 da Lei 16.122/15
DEFERIDOS

RF Nome QQ A partir de Unidade
70830762 BENEDITA DE ANDRADE TEIXEIRA 1ºQQ 04/02/2020 HMPWP
73745936 DANILO RUGENE DE CARVALHO 1ºQQ 02/02/2020 HMDACN
83126211 FERNANDO EDUARDO PAHAOR 1ºQQ 17/02/2020 HMPDACN
83147301 GLEICIMARA RIBEIRO AZEVEDO 1ºQQ 02/02/2020 HMDARS
75885182 ISABEL RITA FILOMENA DE ARAUJO SILVEIRA 1ºQQ 27/02/2020 HMDJSH
83200391 JOSE ALVES DE LIMA 1ºQQ 04/02/2020 HMDFMPR
83256421 LUIZ FERNANDO MACHADO SANTOS 1ºQQ 02/02/2020 HMDTS
83306541 MARIA DA GLORIA DA CONCEICAO NETA 1ºQQ 02/02/2020 HMDFMPR
83394221 NEIDE MOTA DE ALMEIDA 1ºQQ 05/02/2020 HMDARS
60031714 SAMIA ROCHA ALVES 1ºQQ 09/02/2020 HMPDACN
83437561 SANDRA SAPPAK RAMOS 1ºQQ 03/02/2020 HMDCC
83519961 VANESSA CAMPOS SILVA SCALLI 1ºQQ 07/02/2020 AHM SEDE
82898411 ALINE PADOVANI CRICCA 2ºQQ 16/09/2019 HMDCC
83512791 VALERIA PEREIRA SILVA 2ºQQ 11/02/2020 HMPDACN
83013441 CLEIDE ALVES DE FARIAS 3ºQQ 11/02/2020 HMDFMPR
83110051 FRANCISCO UEDSON SANTOS DE SOUZA 3ºQQ 01/02/2020 HMDJSH
83256341 LUIZ FERNANDO FRANCISCO 3ºQQ 29/02/2020 HMDTS
83371521 PAULO MARCOS ALVES NUNES 3ºQQ 06/02/2020 HMDFMPR
83411411 RENATA CASSIA DA SILVA 3ºQQ 10/02/2020 AHM SEDE
83437991 SANDRO ALEX SOUSA REIS 3ºQQ 24/01/2020 HMDAZ

 DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

A Senhora Diretora do DGP da AHM TORNA SEM EFEITO 
o Título de Nomeação, abaixo relacionado, para provimento do 
cargo de ASSISTENTE DE SAÚDE ENFERMAGEM, publicado no 
DOC DE 26/03/2020, em conformidade com o art. 24 da Lei 
nº 8989/79.
RG NOME
347531556 FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS

 DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNANDO INSUBSISTENTE
A PUBLICAÇÃO DO DOC 31/12/2019, PÁG.32, QUE TOR-

NOU NULO O ATO DE POSSE DA SERVIDORA GABRIELA ZA-
NELLA GARBIN RF 858.676.4 VINCULO 1 - EFETIVO - ANALISTA 
DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SERVIÇO SO-
CIAL, EM CUMPRIMENTO À DETERMINAÇÃO JUDICIAL PROFE-
RIDA NOS AUTOS DO MANDADO DE SEGURANÇA Nº 1016582-
98.2020.8.26.0053 (SEI 6110.2020/0006934-9).

 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO,NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

ALAN BARRIE DE ANDRADE MOITIN - RF 829.096.2/1
CARGO: Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem PA-

DRAO: ASTS401
UNIDADE: Hospital Municipal Dr Alexandre Zaio
SIMPROC: 2020.9.057.820-0 A PARTIR DE 17/04/2020
GISLENE CRISTINA ARAUJO DE LIMA - RF 831.440.3/1
CARGO: Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem PA-

DRAO: ASTS403
UNIDADE: Hospital Municipal Dr Arthur Ribeiro de Saboya
SIMPROC: 2020.9.058.212-6 A PARTIR DE 16/04/2020
LUCIANO RODRIGUES DA SILVA - RF 832.353.4/1
CARGO: Assistente de Saúde - Enfermagem PADRAO: 

AS403
UNIDADE: Hospital Municipal Dr Tide Setubal
SIMPROC: 2020.9.058.317-3 A PARTIR DE 17/04/2020

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

829.812.2/1, CAMILA OLIVEIRA BALBINO, SEI 
6110.2020/0007598-5 relativo às férias do exercício de 
2020(15 dias), acrescidos de 1/3.

854.928.1/1, JULIANA JERONIMO DE CARVALHO, 
SEI 6110.2020/0007605-1 relativo às férias do exercício de 
2020(15 dias), acrescidos de 1/3.

832 .317 .8 /1 , LEANDRO DOS  SANTOS, SE I 
6110.2020/0007610-8 relativo às férias do exercício de 
2020(30 dias), acrescidos de 1/3.

832.567.7/1, MARCIA MARIA OLIVEIRA DE BRITO, 
SEI 6110.2020/0007727-9 relativo às férias do exercício de 
2020(28 dias), acrescidos de 1/3.

834.140.1/1, RENATA NASCIMENTO GEDIÃO DE OLI-
VEIRA, SEI 6110.2020/0007619-1 relativo às férias do exercí-
cio de 2020(15 dias), acrescidos de 1/3.

832.567.7/1, WILIAN FERREIRA NEVES, SEI 
6110.2020/0007622-1 relativo às férias do exercício de 
2020(30 dias), acrescidos de 1/3.

 CONVOCACAO PARA JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET- 40

PORTARIA 046/2020 - AHM.G
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, CONSI-
DERANDO:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 
15/01/2015;

* a Portaria 491/2017-SMS-G de 13/07/2017;
Resolve:
CONVOCAR O servidor abaixo relacionado, para o cum-

primento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas 
semanais, por um periodo de um Ano:

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL-SEDE
RF NOME CARGO
613.649.4/1 ADALBERTO TADOKORO ANSM-MÉDICO

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL-SEDE
RF NOME CARGO
829.818.1/1 BRUNA MENGHINI FERNANDES ANS-FISIOTERAPIA

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET- 40

PORTARIA 047/2020 - AHM.G
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, CONSI-
DERANDO:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 
15/01/2015;

* a Portaria 491/2017-SMS-G de 13/07/2017;
Resolve:
PRORROGARa convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 40 horas semanais, por um periodo de um ano:

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL SEDE
RF NOME CARGO A PARTIR DE
625.581.7/2 MARCIA BATISTA MORONI SILVA ANS ENFERMAGEM 21/04/2020
571.815.5/1 JOSE CARLOS DONIZETI TEIXEIRA ANS MEDICO 03/05/2020


